

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin) lub jego miejsce 10 groszy.

# Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin) lub jego miejsce 10 groszy.

# Ozędownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Zbiórka publiczna.

Pan Wojewoda Poznański zarządzeniem z dnia 7. X. 1935 r. Nr. SPB. VI. 9a/72 zezwolił Zarządowi Katol. Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej w Poznaniu na urządzenie zbiórki publicznej pod gołem niebem datków pieniężnych do puszek na całym terenie Województwa Poznańskiego w dniu 17 listopada 1935 r.

Osoby przeprowadzające zbiórkę, obowiązane są posiadać przy sobie dowód osobisty z fotografią, legitymację upoważniającą daną osobę do przeprowadzenia

wadzenia zbiórki, wydaną przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej a potwierdzoną przez Starostwo terytorjalne oraz w zamknięte puszki, zaopatrzone w otwór do wrzucania pieniędzy, w nazwę Stowarzyszenia urządzającego zbiórkę, numer kolejny i opieczętowane przez tę instytucję.

Krotoszyn, dnia 25. X. 1935 r.

Starosta powiatowy:  
(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 32/70/35.

—o—

## Dział nieurzędowy.

# „NIEBIESKI PTAK“ WYLĄDOWAŁ W JASK

W sobotę południe mjr. Karpiński wylądował w największym porcie nad Zatoką Perską, Buszehr. Lotnicy zostali zmuszeni do lądowania, celem naprawy uszkodzenia silnika. Reperacja silnika nastąpiła w ciągu soboty, poczem „Niebieski Ptak“ wystartował do dalszego lotu.

W czasie dalszego lotu silnik pracował przez

cały czas doskonale. Początkowo lot odbył się przy bardzo dobrej pogodzie i zupełnie czystym niebie. W drugiej połowie trasy pojawiły się niskie chmury. Mjr. Karpiński wylądował w Jask, mieście nad zatoką Oman, o godz. 12,30 po 6-eiu godzinach lotu z przeciętną szybkością 157 km na godzinę.

—o—

## Rozwiązanie parlamentu angielskiego i mowa tronowa.

Podczas uroczystości odroczenia parlamentu na czas nieograniczony co równa się jego rozwiązaniu, wobec połączonych izb odczytana została w Izbie lordów mowa tronowa, w której król podkreśla, iż W. Brytanię nadal łączą przyjazne stosunki z innymi mocarstwami.

Konflikt pomiędzy Włochami a Abisynją — powiedział król — wywołał jak najpoważniejsze zaniepokojenie. „Wysiłki mego rządu w współpracy z innymi rządami oraz z Ligą Narodów, ezynione w celu doprowadzenia do pokojowego załatwienia konfliktu nie zdołały zapobiec zastosowania siły. Rząd mój popiera lojalne wysiłki Ligi Narodów w celu przywrócenia pokoju i załatwienia sporu

zgodnie z duchem paktu Ligi“.

Rząd brytyjski, dążąc do ograniczenia zbrojeń w duchu układu międzynarodowego, nie mógł jednak odkładać nadal sprawy wzmocnienia lotnictwa wojskowego Wielkiej Brytanji do poziomu, który pozwoli jej wypełnić zadania obrony narodowej i imperjalnej.

Król wspominał o postępie gospodarczym Wielkiej Brytanji, ekspansji handlu zagranicznego, zawarciu układów handlowych, zmniejszeniu bezrobocia, rozwoju lotnictwa komunikacyjnego w całym imperjum i wreszcie o zarządzaniach, dotyczących rolnictwa i marynarki handlowej.

—o—

## CO UMOŻLIWIA WŁOCHOM PROWADZENIE WOJNY W ABISYNIJ.

Akoja zbrojna Włoch w Abisynji, która trwa dopiero kilka zaledwie tygodni, poprzedzona była gigantycznymi przygotowaniem, które trwały osiem miesięcy. Do Afryki wysłano przeszło ówierć

miliona żołnierzy. Dla znawców stosunków wylądowało się pytanie: jak cała ta maszynierja puszezona była w ruch.

Na pytanie to odpowiada korespondent Anri

Gri w bukareszteńskim „Parerea Noastra“. Odpowiedź jest bardzo obszerna. „Miałem szczęście, — pisze korespondent wspomnianego pisma — bowiem mogłem zaglądnąć tam, gdzie znajduje się mózg tego aparatu. Dokładniej powiedziawszy, nie cały mózg, ale jedna jego ważna część, ta mianowicie, gdzie wiedza trjumfuje nad tropikalną śmiercią i gdzie poczyniła niezbędne zarządzenia, aby przy życiu utrzymać ćwierć miliona ludzi. Mam na myśli słynny Instytut chorób tropikalnych w Rzymie.

Chociaż zdaje się to być nieprawdopodobnym, to jednak przedewszystkiem istnienie tego małego gmachu w cieniście parku rzymskiej politechniki umożliwiło prowadzenie wojny w Afryce. Różne myśli przesuwają się przez mózgowicę kiedy siedzi się w poczekalni i widzi młodych lekarzy przy pracy. Walka i pokój obecnie w wielkiej mierze zależne są od wiedzy i wiedza może obecnie ułatwić każdą wojnę. Jak gigantyczne przygotowania, jakiego gigantycznego dzieła dokonał ten instytut. Od lutego bieżącego roku do Erytrei i Somali szły transporty żołnierzy i robotników. W kolonjach włoskich, w których skoncentrować się miała armja włoska, było tylko dla kilka zaledwie tysięcy ludzi medykamentów przeciw chorobom tropikalnym. Obecnie do krajów tych ciągnie znaczna liczba ludzi. Ciągną przez kraje przesycone malarją. Niektóre transporty wysadzają robotników, gdzie niebezpieczeństwo to jest największe. Po raz pierwszy Europejczycy skazani są pracować dłuższy czas w takich warunkach.

Prawdą jest, że wśród Włochów, których odtransportowano na roboty w tych krajach grasuje śmierć, ale zjawisko to niczem nie różni się od warunków, w jakich pracować muszą robotnicy nawet w krajach europejskich. Większość wypadków śmierci przypisuje się nie chorobom tropikalnym, ale udarowi słonecznemu.

Jak wytłumaczyć tę odporność żołnierzy i robotników wobec chorób tropikalnych? Trzeba przypomnieć sobie twierdzenia, że kolonialna wojna w gorących krajach pochłania o wiele więcej ofiar niż najkrwawsza bitwa na placu boju. Mussolini przeto poczynił niezbędne zarządzenia. Do Afryki setkami wprost wysyłano lekarzy i pielęgniarki, całe okręty załadowane medykamentami i różnemi przyborami lekarskimi. Do Erytrei i Somali wysłano kilka tysięcy robotników, którzy budują szpitale.

To jednak nie wyczerpuje przygotowań. Każ-

dy żołnierz, każdy robotnik, który wyjeżdża do Afryki wschodniej musiał poddać się szczepieniu przeciw tyfusowi, paratyfusowi i cholercze. I to nie wszystko. Do Afryki wysłano najlepszych fachowców, doświadczonych w walce z malarją. Liczne rejony w Afryce wschodniej, których woda zdawała się podejrzana, zostały zdesinfikowane. Wodę nie do picia pokryto warstwą nafty. Roboty te są dotychczas prowadzone i prowadzone będą dalej. Obozy wojskowe codziennie są „wypalane“, każdy żołnierz otrzymuje codziennie porcję chininy i zobowiązany jest używać chininy jeszcze 15 dni po odejściu z „malarycznych“ krajów.

A obecnie stoją w centrum tych olbrzymich przygotowań dla włoskiej armji, w Instytucie chorób tropikalnych.

Instytut ten założony został przed dziesięcioma laty, ale znaczenie jego obecnie jest tak wielkie, że zaliczany jest do największych tego rodzaju na świecie.

Mimo woli ciśnie się na usta pytanie: Czy Włosi, budując ten instytut, uświadamiali już wtedy sobie że czeka ich wojna w Afryce, do której należy się przygotować w dziedzinie medycyny? Któż odważyłby się dać na to pytanie odpowiedź? Jest możliwem, że Mussolini, który zapewne patrzy w daleką przyszłość, wiedział, jakie znaczenie będzie miał taki instytut. Ale to tylko przypuszczenie. Pewnym tylko jest, że gdyby nie było tego instytutu, nie byłoby wojny w Abisynji.

Profesor Aldo Castellani, szef instytutu, bawi obecnie w Erytrei. W roku 1902, bawiąc w Ugandzie odkrył zarazek śpiączki. Jego to zasługa, że równocześnie można szczepić przeciw tyfusowi, paratyfusowi i cholercze. Castellani pracował naukowo w Londynie, kiedy Mussolini zaprosił go do Włoch. Obecnie zamianowany został najwyższym komisarzem leczniczym dla Erytrei i Somali i pracuje dla armji walczącej w Abisynji. Pod jego kierownictwem wiedza lekarska prowadzi wojnę na drugim froncie, na froncie walki z chorobami tropikalnymi. Urządzone są kursa lekarskie, gromadzi się medykamenty i t. d. Obecnie każdy lekarz wojskowy wie, jakich środków używać przeciw chorobom tropikalnym. Dzięki temu właśnie pozycja włoska w Abisynji jest znacznie ułatwiona.

Przewodnik w Instytucie objaśnił pod koniec dziennikarce: tu dajemy naszym żołnierzom broń, która jest tak samo ważna jak działa.

## Termin podań o ulgi z powodu posuchy.

Urząd Skarbowy donosi, że w myśl odnośnych przepisów ostateczny termin dla wnoszenia podań

o przyznanie ulgi z powodu klęski posuchy za rok 1935 upływa z dniem 31 października r. b. Zaznacza się przytem, że drobniejsi rolnicy mogą wnosić prośby również zbiorowe.

Za Naczelnika Urzędu  
(—) PILZ  
podreferendarz.

## Stocznia gdyńska dała pierwszą jednostkę floty wojennej.

O. R. P. „Mewa“ całkowicie wykonany w kraju.

W stoczni gdyńskiej w obecności władz wojskowych na czele z dowódcą floty wojennej kontradmirałem Unrugiem, przedstawicielami komisjatu rządu i urzędu morskiego, zaproszonych gości oraz rady dyrekcji i pracowników stoczni odbyło się uroczyste podniesienie bandery na nowo zbudowanym trawierze „Mewa“. Bandera podniesiono

przy dźwiękach hymnu narodowego. „Mewa“ jest pierwszą jednostką floty wojennej zbudowaną w stoczni gdyńskiej wyłącznie z krajowego materiału i przez polskich robotników według planów polskich inżynierów.

O. R. P. „Mewa“ jest jednym z serii 4-eh

trawlerów (poławiaczy min), jakie zostały przed rokiem zamówione w stoczniach krajowych miały być w dwu warsztatach marynarki wojennej w Modlinie „Rybitwa“ i „Czajka“, jeden w warsztatach marynarki wojennej w Gdyni „Jaskółka“ i jeden w stoczni gdyńskiej „Mewa“.

Są to mniejsze jednostki o długości 45 m i wyporności około 200 ton. Służą one do oczyszczania wód z zagród minowych.

Poza urządzeniami do wyrzucania i wyciągania sieci stalowych, któremi wylawia się miny, mają te statki także przyrządy do wyrzucania torped,

a więc mogą pełnić również pomocniczą rolę jako torpedowca.

Uzbrojenie ich stanowią działa 37-milimetrowe i ciężkie karabiny maszynowe. Załoga składa się z 3 oficerów i 37 marynarzy.

Wszystkie 4 nowe okręty wojenne są całkowicie wykonane w kraju i z krajowych materiałów. Trzeba zaznaczyć, że jednostki te weszły w skład polskiej marynarki wojennej na miejsce wycofanych ze służby starych trawlerów o identycznych nazwach. Trawlery te zakupione były we Finlandji w r. 1921.

## ANGIELSKA POZYCZKA DLA PRZEMYSŁU POLSKIEGO.

Agencja „Iskra“ donosi: Po 5-dniowym pobycie opuścili Warszawę przedstawiciele Hambros-Banku w Londynie, pp. plk. Hambro i dyr. Smith.

Rezultatem pobytu angielskich bankierów

w Warszawie będzie zawarcie w najbliższym czasie pewnych transakcyj kredytowych, związanych z finansowaniem przemysłu polskiego za pośrednictwem jednego z większych banków warszawskich.

## Polski harcerz przybył na jachcie do wysp Fidzi.

Do Katowic nadeszła wiadomość z wysp Fidzi na Oceanie Spokojnym, że przybył tam na jachcie „Zjawą Nr. 2“, polski harcerz Władysław Wagner, który dokonuje tu naprawy jachtu.

Harcerz Wagner wyjechał na jachcie „Zjawą Nr. 2“ z Głyni, przepłynął Ocean Atlantycki i dotarł do kanału Panamskiego, skąd popłynie w kierunku Australji.

Kino-Teatr

„PROMIEN“

Krotoszyn

Od 31. X. do 5. XI. r.b.

# „Wonder Bar“

widowisko 10.000 cudów! — Fascynująca treść!

Miljonowa wystawa! — Przebojowe melodie!

W rolach głównych asy ekranu:

**DOLORES DEL RIO**

**KAY FRANCIS**

**RICARDO CORTEZ**

**AL JOLSON**

## Egipt robi interes na bawełnie. POLSKI WĘGIEL DLA JUGOSŁAWJI.

Reuter donosi, że ze względu na spodziewane bliskie wprowadzenie sankcyj skupują eksporterzy aleksandryjscy wszystkie rozporządzalne zapasy bawełny egipskiej do natychmiastowego ładowania do Włoch. Ta wysoka konjunktura rozpoczęła się przed tygodniem, kiedy się Włochy zdecydowały do płacenia gotówką za bawełnę.

Od 17 do 24 b.m. przywiezione z głębi kraju 70.605 bal bawełny do Aleksandrii, podczas gdy w tym samym okresie poprzedniego miesiąca przyszło tylko 25.100 bal.

Polskie firmy węglowe prowadzą rokowania o dostawę węgla polskiego do Jugosławji. Rozmowy posunęły się tak daleko, że odośny układ ma być podpisany w połowie listopada. Pertraktacje toczą się obecnie nad uregulowaniem kwestyj transportowych. Węgiel polski ma być przesyłany koleją do portów na Dunaju, stamtąd zaś rzeką do Belgradu.

Ogłaszajcie się w Krot. Oredown. Powiat.

# ANGLIA STOSUJE SANKCJE FINANSOWE OD 29-GO B. M.

Jak podaje Agencja Reutersa, sankcje finansowe przeciwko Włochom wejdą w życie w Wielkiej Brytanji 29 października. Wszelkie pożyczki i kredyty dla Włoch zostaną w ten sposób zabronione.

Skarb brytyjski wybrał ten dzień, jako datę, która prawdopodobnie ustala i inne ośrodki finansowe świata, tak, aby akcja zbiorowa była — o ile możności — najskuteczniejsza.

## Wielki dworzec lotniczy w Leningradzie.

W najbliższych dniach rozpocznie się w Leningradzie budowa specjalnego dworca lotniczego. W gmachu dworcowym urządzone będą poczekalnie, restauracje, bufety, pokoje odpoczynkowe, w których pasażerowie mogą odpocząć podczas przerwy w locie. Oprócz tego w budynku znajdować się będą biura i mieszkania dla personelu administracyjnego.

## R. W. D. 13 w Budapeszcie.

W propagandowej podróży po niektórych krajach europejskich, przybył tam z Wiednia inż. Rogalski p. Wędrychowski na samolocie „R. W. D. 13“.

Przybyłych powitali sekretarz pocelstwa polskiego p. Nycielski oraz przedstawiciele tutejszych władz lotniczych. W poniedziałek odbędzie się na lotnisku pokaz samolotu, we wtorek zaś goście odleca do Białogrodu.

## Największy Dom Handlowy w Leningradzie

W Leningradzie rozpoczęto w tych dniach budowę największego domu handlowego, jaki w Rosji sowieckiej nazywa się „uniwersalnym sklepem“. Dom handlowy znajdować się będzie obok Dworca Fińskiego a składać się będzie z 24 oddziałów. Sale sprzedaży będą tak wielkie, że jednocześnie pojąć mogą 35 000 kupujących. Budowa ukończona będzie w 1937 roku a koszty budowy wynosić będą około 7,240.000 rubli. Będzie to olbrzymi kołos, który stanowić będzie jeszcze jedną atrakcję tego wielkiego miasta sowieckiego. Przy budowie tego gmachu zatrudnionych będzie kilku set robotników. Urządzenie wewnętrzne będzie najnowocześniejsze.

## Tajemnicze transporty wojsk angielskich z Indyj.

Jeden z pułków, który miał odplynąć z Indyj do Sudanu w grudniu, otrzymał rozkaz niezwłocznego wyjazdu w „niewiadomym kierunku“.

Pułk odplynął już z Bombaju specjalnym transportowcem.

Drugi pułk odplynął już z Karachi prawdopodobnie do Egiptu.

Władze angielskie w Indjach zakontraktowały kilka transportowców dla wojska. Transportowcy te stoją w pogotowiu w porcie Bombaju.

## Ołów odkryte na ulicy Kielc.

W czasie robót budowlanych przy ul. Dymińskiej w Kielcach natrafiono na pokłady rudy miedzianej. Ekspertyza przeprowadzona przez Pań-

stwowy Instytut Geologiczny wykazała, iż ruda ta zawiera w znacznym procencie ołów.

W przypuszczeniu, że na terenie Kielc znajdują się wielkie pokłady ołowiu, nadającego się do eksploatacji, wysłano geologów celem przeprowadzenia wierceń. W wywierconym szybie 12-metrowym natrafiono na znaczne pokłady rudy.

## Brak mleka i masła w Niemczech.

Fabryki mleka kondensowanego w Rzeszy otrzymały wezwanie do możliwego ograniczenia produkcji.

Jak wiadomo, ostatnio mleczarnie niemieckie otrzymały zlecenie ograniczenia produkcji śmietany i śmietanki o 40 proc.

Według „Deutsche Allgemeine Ztg“, produkcja masła w Niemczech spadła w okresie od 12 do 18 b. m. o 600 ttn., co wynosi 1.1 procent.

# Rolnicy!

KUPUJCIE

TYLKO

OD FIRM

OGŁASZAJĄCYCH  
SIĘ STAŁE W

Krotoszyńskim

Oređowniku Powiatowym.

Kronika miejscowa.

— Kino „Promień“ wyświetla od czwartku 31. bm. począwszy wspaniały film produkcji

„Warner Bros. First National“ p. t. „WONDER-BAR“. Akcja tego filmu sensacyjno-rewjuowego rozgrywa się w ciągu kilku godzin i przeważnie w lokalu Wonder Baru. To ograniczenie w czasie i przestrzeni nadaje filmowi specyficzny urok. Pozatem obraz odznacza się dużemi walorami czysto kinematograficznymi. Aparat jest w ustawicznym ruchu. Rewja imponuje rozmachem wystawy i bogactwem przemysłów. Obsada ról „Wonder Baru“ jest pierwszorzędna, na czele całego szeregu gwiazd występują takie asy jak — Dolores del Rio, Kay Francis, Ricardo Cortez, Dick Powell i Al Jolson. Reżyserował Lloyd Bacon.

— Zebranie plenarne Z. R. odbędzie się w dniu 9. XI. br. o godz. 11-tej w świetlicy Koła w Parku. Po zagajeniu zebrania odśpiewany będzie hymn narodowy pod batutą p. Matyniaka. Następnie p. kpt. Kapala wygłosi bardzo ciekawy odczyt na temat „Obecne zagadnienia wojskowe“. Ze względu na ważność spraw, przewidzianych w programie zebrania, obecność wszystkich członków obowiązkowa.

— Tydzień Polskiego Białego Krzyża. Tutajsze Koło Polskiego Białego Krzyża rozpoczyna swój

tydzień w dniu 3. XI. br. nabożeństwem w kościele garnizonowym z udziałem władz, urzędów i stowarzyszeń o godz. 9,30 oraz zbiórka uliczna.

By uświadomić P. T. obywateli o celach istnienia P. B. K. podajemy do wiadomości, że pracą P. B. K. jest opieka nad żołnierzem przez:

kurey dla analfabetów, pracą świetlicową w czasie wolnym od zajęć służbowych, prowadzenie bibliotek żołnierskich i urządzenie imprez jak: gwiazdka dla żołnierzy i t. p. zastępujących im opiekę domową.

O konieczności istnienia tego stowarzyszenia przemawia fakt, że władze centralne nazwały Polski Biały Krzyż stowarzyszeniem wyższej użyteczności na równi z Polskim Czerwonym Krzyżem, L. O. P. P., Ligi Morskiej i Kolonijalnej.

Dlatego obowiązkiem każdego obywatela jest należenie do P. B. K. w charakterze członka oraz popieranie moralno i materialnie wszelkich jego poczynań.

W ciągu tygodnia to jest od dnia 4.—6. XI. br. kino „Bałtyk“ wyświetli film „Syn Marnotrawny“ dla szkół i wojska i z dochodu przeznaczą część na cele P. B. K.

## NA SEZON JESIENNY polecamy:

najnowsze materiały na ubrania, płaszcze, ulstry, mundurki i płaszcze szkolne.

Koszule, trykoty, skarpetki, pończochy — w wielkim wyborze.

Kapelusze męskie najnowszych fasonów, krawaty itd. po cenach konkurencyjnych.

**LUSAR I SZYCH** Krotoszyn Rynek 14  
OBOK KAWIARNI P. HEILA

Jeżeli chcesz fotografować

łatwo — dobrze — tanio

obejrzyj aparat

„KODAK“ BB

zdjęcia 4 x 6 1/2 cm. obiektyw Doublet  
zl 12,50.

w Centralnej Drogerji

**A. Antoszkiewicz, Krotoszyn, Rynek**

**DRUKI**

DLA URZĘDÓW — HANDLU — PRZEMYSŁU

— jak i —  
TOWARZYSTW

wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach

**Drukarnia K. K. O.**

miasta Krotoszyna

Telefon 164 W KROTOSZYNIE Florjańska 1

Km. nr. 60/35

## Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Koźminie urzędujący przy ul. Klasztornej nr. 20 na zasadzie art. 676 k. p. c. obwieszcza, że

w dniu 11-go grudnia 1935 r. o godz. 10-tej rano

w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Koźminie pokój numer 1. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Trzemeszno Tom III, karta 118 składającej się z domu mieszkalnego nadającego się na gościniec, chlewa i ogrodu domowego, położonej w Trzemesznie powiecie Krotoszyńskim, wojew. Poznańskiego zapisanych w księdze wieczystej Trzemeszno Tom III, karta 118 obejmującej powierzchnię 0.40,40 ha. która stanowi własność Józefa Wieczorka zamieszkałego w Poznaniu.

Nieruchomość ta ma urzędzona księgę hipoteczną w Sądzie Grodzkim w Koźminie.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 3348,— zł.

Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. kwoty 2511,— zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmnię w gotówce 334,—zł, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładczych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 1/2 ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji; że

w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Koźmin, dnia 25 października 1935 r.

**BERNARD GLEMA,**

Komornik Sądu Grodzk. w Koźminie.

Czy pomyślałeś już o zabezpieczeniu swego bytu  
Czy masz książeczkę oszczędnościową  
**KOMUNALNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI**



W dobie obecnego kryzysu jesteśmy narażeni ustawicznie na **niepowodzenia finansowe**.  
**Jak zaradzić tym kłopotom finansowym?**  
Jeden tylko środek może uchronić nas skutecznie  
przed nieszczęsem i skutkami kryzysu, a mianowicie:

**wytrwała oszczędność.**

Gdy będziemy odkładali z naszych dochodów co miesiąc pewną kwotę na **rezerwę oszczędnościową** — uwolnimy się od kłopotów materialnych, zatruwających nam niepotrzebnie nasze i tak niełatwe dzisiaj życie. Rezerwa oszczędnościowa zapewni nam **spokojne bytowanie**, a temsamem przywróci nam niezbędną w czasach obecnych **spokój ducha**.

**Spróbuj oszczędzać**

**W KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI**

która jest specjalnie powołana do ułatwienia Tobie i Twoim bliźnim składania oszczędności.

Niezależnie od korzystnego oprocentowania i bezpieczeństwa wkładów, książeczka oszczędnościowa zapewnia Ci szereg innych przywilejów jak np. tajemnicę wkładu, zwolnienie od egzekucji sum do 2.500 zł i t. p. korzyści. Pieniądz złożony przez Ciebie

**W KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI**

dostaje się do rąk rolnika, przemysłowca, kupca i rzemieślnika Twojego okręgu, przyczynia się zatem do wzmocnienia finansowego placówek gospodarczych, wśród których mieszkasz, co pośrednio Tobie i Twej rodzinie wyjdzie na dobre.

Nie zwlekaj zatem — zacznij oszczędzać we **własnym interesie** od dzisiaj.

**Komunalna Kasa Oszczędności**

posłuży Ci wszelkimi radami i wskazówkami, jak najlepiej zabezpieczyć sobie przyszłość.

**Komunalna Kasa Oszczędności pow. krotoszyńskiego**

**Centrala Krotoszyn**  
ul. Piastowska tel. 50.

**Oddział Koźmin**  
ul. Borecka tel. 58.

**K.K.O. m. Krotoszyna**  
Rynek 30, tel. 7.

**K.K.O. m. Zduny**  
Ratusz, tel. 1.

**K.K.O. m. Kobylin**  
Ratusz, tel. 17

**K.K.O. m. Sulmierzyce**  
Ratusz, tel. 19.

**Uwaga!**

Odzież kupuj tylko u fachowca  
daje najlepsze po najniższej cenie.

Kilka przykładów:

**Palta damskie z obsadą futrzaną**Eleganckie fasony - modele Warszawskie 22<sup>00</sup> - 28<sup>00</sup> - 39<sup>00</sup> - 56<sup>00</sup> - 69<sup>00</sup> - 78<sup>00</sup> - 98<sup>00</sup>**Prima Bielskie**Płaszczki męskie dobrego kroju 19<sup>00</sup> - 28<sup>00</sup> - 39<sup>00</sup> - 58<sup>00</sup> - 68<sup>00</sup> - 75<sup>00</sup> - 89<sup>00</sup>**Palta, mundurki gimnazjalne. Płaszczki dziecięce.****NAJWIĘKSZY WYBÓR!****CENY NAJNIŻSZE!**

MAGAZYN KONFEKCJI I GALANTERJI

Krotoszyn **ST. NOWICKI** Rynek 13.**KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ****J. Sierodzka i Ska.**

ul. Koźmińska 56 :-: tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości  
asfaltową tekturę dachową, lepnik,  
smołę.

**BUKOWNIK** w dobrym **WYPOŻYCZAM**  
STANIE**GRECZMIEL**, fabryka maszyn -- Dobrzyca, telef. 11.**Nowości na sezon jesienne-zimowy:****Dla Pań:** najnowsze materiały na płaszcze,  
suknie, bluzki.Wielki wybór płaszczy damskich  
w najnowszych fasonach i kolorach.**Wielki wybór jedwabi.****Dla Panów:** najnowsze materiały na  
garnitury i płaszcze.Na zmianę mieszkań polecam  
firany -- dywany -- chodniki.

Ceny konkurencyjnie niskie.

**Alfons Herdach**

Krotoszyn, Rynek 10.

**AUGUSTYN PFLANTZ**

Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.

**hurt** — — — — — **detal**

**Zielona Drogerja**  
KAZIMIERZ BACHMANN  
Krotoszyn - Zdunowska 6.  
Polecam  
Politurę do odświeżania mebli itd.  
Płyn do metali  
Skórki jełonkowe do szycia  
Pasty do szczerowania  
Fiolet biały - złoty i kolorowy.

**MORS** ciepł. skru-  
tecznie karaluchy

**NA CZAS PORZĄDKÓW JESIENNYCH****NAJPRZYJEMNIEJSZY POBYT,**smaczne ciastka, wyborną kawę,  
przy koncercie, zapewni tylko**Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka“**

Rynek 11 Jan Dudek Rynek 11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i f. p.  
Codziennie świeży chleb i bulki własnego wypieku.**Powróciłem**i przyjmuję nadal codziennie od godz. 9—12  
i od 15—18 tej (3—6 po poł.)**Antoni Horyza**

Dentysta

Krotoszyn, Rynkowa 4.

**Najkorzystniejsze źródło zakupu**

na

artykuły piśmienne — przybory szkolne —  
biurowe oraz gry towarzyskie i zabawki  
dla dzieci**Czesław Stróżewski**

Krotoszyn, ul. Zdunowska 8.

**Reklama jest dźwignią handlu i przemysłu**

BACZNOŚĆ!

BACZNOŚĆ!

# PLASZCZE DAMSKIE

---

**KUPOJ TYLKO W RZETELNEJ FIRMIE**

przy obsłudze fachowej.

**Fasony najnowsze!**

**Największy wybór!**

**Najniższe ceny!**

Naprzykład: PLASZCZE DAMSKIE Z OBSADĄ FUTRZANĄ  
zł. 19,00 23,00 33,00 49,00 60,00 71,00 80,00.

**Dla Pani**

polecam najnowsze materiały na sukienki i płaszcze  
oraz swetry, szale, rękawiczki, pończochy i torebki.

**Dla Panów**

Bielskie materiały na ubrania i palta,  
oraz pulowery, rękawiczki i krawaty.

---

**Specjalność: Bielizna damska i męska.**

---

**MAGAZYN BŁAŃCÓW KONFERCJI DAMSKIEJ I MĘSKIEJ**

# P. RYDRYCH

KROTOSZYN, — RYNKOWA Nr. 7.

**PARTER.**

**I. PIĘTRO.**